1.Bundesliga Herren - gesamt
nach 1. Spieltag

Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt:
1 TSV Chemie Premnitz 26 (10+16) 8.906 45 197,91
2 BC Delphin Miinchen 18 (8+10) 8.799 45 195,53
3 BC Giessen 17 (9+8) 8.878 45 197,29
4 Easy Bowling SG 15 (7+8) 8.794 45 195,42
5 Action Team Hamburg 14 (6+8) 8.730 45 194,00
6 Blau - Weiss Stuttgart 13 (5+8) 8.728 45 193,96
7 1.BC Duisburg 12 (4+8) 8.616 45 191,47
8 BSC Kraftwerk Berlin 11 (3+8) 8.577 45 190,60
9 [-Bahn SC 34 Frankfurt 10 (2+8) 8.510 45 189,11

10 Finale Kassel 9 (1+8) 8.461 45 188,02

1.Bundesliga Herren - 1. Spieltag
12.09.2009 - 13.09.2009  CCR Bowling Hildesheim

Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt:
1 TSV Chemie Premnitz 26 (10+16) 8.906 45 197,91
2 BC Delphin Minchen 18  (8+10) 8.799 45 195,53
3 BC Giessen 17 (9+8) 8.878 45 197,29
4 Easy Bowling SG 15  (7+8) 8.794 45 195,42
5 Action Team Hamburg 14 (6+8) 8.730 45 194,00
6 Blau - Weiss Stuttgart 13  (5+8) 8.728 45 193,96
7 1.BC Duisburg 12 (4+8) 8.616 45 191,47
8 BSC Kraftwerk Berlin 11 (3+8) 8.577 45 190,60
9 [-Bahn SC 34 Frankfurt 10 (2+8) 8.510 45 189,11

10 Finale Kassel 9 (1+8) 8.461 45 188,02



1.Bundesliga Herren - 1. Spieltag / égé’%ﬁ&ﬁ;ﬁg
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1 TSV Chemie Premnitz (Prem)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabler, Tobias 1.876 / 9 208,44 257 227 257 181 208 216 196 204 214 173
Matthies, Tilo 1.859/ 9 206,56 278 278 193 234 165 227 203 170 182 207
Gripp, Andreas 1.825/ 9 202,78 237 171 187 224 182 216 237 212 205 191
Ganther, Kai 971/ 5 194,20 222 158 191 0 0 0 0 189 211 222
Bock, Stefan 1.106 / 6 184,33 224 174 201 167 224 174 166 0 0 0
Tangermann, Lars 1269/ 7 181,29 201 0 0 190 199 173 184 201 165 157
Team: 8.906/ 45 197,91 1029 1008 1029 996 978 1006 986 976 977 950

Punkte Bonus: 10 gespielt mit: FiKka AHam Duis [Bah Stut Min Gies Easy Kraf
Punkte Spiele: 16 Gegner Pins: 948 890 935 951 906 1113 971 971 879
Punkte: 26 Punkt Spiel: 2 2 2 2 2 0 2 2 2

2 BC Delphin Miinchen (Miin)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Woélki, Robert 2.025/ 9 225,00 268 214 268 178 265 244 241 208 195 212
Tscharke, Uwe 1.787/ 9 198,56 258 186 216 213 192 144 213 146 258 219
Grundschober, Leo 1.740/ 9 193,33 228 228 165 196 175 194 223 224 151 184
Mrosek, Manuel 1.546/ 8 193,25 220 196 212 190 147 0 201 202 220 178
Gross, Thomas 1198/ 7 171,14 235 194 148 165 0 173 235 134 149 0
Peinelt, Helmut 337/ 2 168,50 172 0 0 0 0 165 0 0 0 172
Gonaus, Walter 166/ 1 166,00 166 0 0 0 166 0 0 0 0 0
Team: 8.799/ 45 195,53 1113 1018 1009 942 945 920 1113 914 973 965
Punkte Bonus: 8 gespielt mit: Gies Duis Stut Easy IBah Prem AHam Kraf FiKa
Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 1121 1006 952 1103 891 986 1032 826 930
Punkte: 18 Punkt Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 2 2

3 BC Giessen (Gies)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Schinkario, Thomas 1.891/ 9 210,11 279 279 212 181 267 152 194 180 181 245
Aust, Karsten 1.828/ 9 203,11 225 220 187 217 225 184 168 211 216 200
Neldner, Dominic 1.825/ 9 202,78 244 235 207 179 244 240 157 225 146 192
Harrison, Mark 1.715/ 9 190,56 225 224 212 192 192 147 222 154 147 225
Wiesner, Christoph 1619/ 9 179,89 204 163 203 165 177 170 178 201 158 204
Team: 8.878/ 45 197,29 1121 1121 1021 934 1105 893 919 971 848 1066
Punkte Bonus: 9 gespielt mit: Min Easy AHam  Stut Duis Kraf Prem FiKa IBah
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 1018 1050 916 1037 1021 1042 976 953 949
Punkte: 17 Punkt Spiel: 2 0 2 2 0 0 0 0 2

4 Easy Bowling SG (Easy)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Schau, Norman 1953/ 9 217,00 257 224 242 220 257 183 209 233 197 188
Drevenstedt, Frank 1.836/ 9 204,00 276 213 181 205 276 212 159 177 201 212
Kocziok, Michael 1789/ 9 198,78 228 213 228 194 196 185 184 204 181 204
Koslowski, Carsten 1.625/ 9 180,56 225 151 225 195 162 170 131 207 205 179
Mielentz, Oliver 1591/ 9 176,78 212 196 174 157 212 168 127 180 187 190
Team: 8.794/ 45 195,42 1103 997 1050 971 1103 918 810 1001 971 973

Punkte Bonus: 7 gespielt mit: Duis Gies Kraf Min FiKa IBah Stut Prem AHam
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 1025 1021 959 945 869 946 1076 977 1026

Punkte: 15 Punkt Spiel: 0 2 2 2 2 0 0 0 0



5 Action Team Hamburg (AHam)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
Rauth, Oliver 1.852/ 9 205,78 235 183
Mc Dermott, Jamie 1593/ 8 199,13 223 0
Wendlandt, Steffen 1.764/ 9 196,00 252 252
Unger, Stephan 1127/ 6 187,83 245 167
Weier, Sebastian 928/ 5 185,60 214 175
Czichos, Peter 367/ 2 183,50 206 0
Bartel, Dustin 1.099/ 6 183,17 211 151
Team: 8.730/ 45 194,00 1032 928

Punkte Bonus: 6 gespielt mit: IBah
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 967
Punkte: 14 Punkt Spiel: 0

6 Blau - Weiss Stuttgart (Stut)

Name Pins /Sp.
Volkel, Dirk 1.938/ 9
Humm, Andreas 1.836/ 9
Hauser, Markus 1.688/ 9
Block, Thomas 1.686/ 9
Waldbruch, Daniel 1454/ 8
Bettinger, Marcus 126/ 1

Team: 8.728 / 45

Punkte Bonus: 5
Punkte Spiele: 8

Punkte: 13

7 1.BC Duisburg (Duis)

Name Pins /Sp.
Grabowski, Achim 2.013/ 9
Dreyer, Dirk 1.730/ 9
Kramer, Michael 1.708/ 9
Tybl, Thomas 1.620/ 9
Zuber, Marcus 890/ 5
Streppel, Florian 655/ 4

Team: 8.616/ 45

Punkte Bonus: 4
Punkte Spiele: 8

Punkte: 12

8 BSC Kraftwerk Berlin (Kraf)

Name Pins /Sp.
Vetter, Robert 1.810/ 9
Hauchwitz, Sascha 1.768/ 9
Schiitze, Richard 1.748/ 9
Stamer, Erik 1.713/ 9
Stenzel, Alexander 513/ 8
Obst, Marcel 1.025/ 6

Team: 8.577/ 45

Punkte Bonus: 3
Punkte Spiele: 8

Punkte: 11

Schnitt ~ HI Spiel: 1

215,33 244 244
204,00 255 201
187,56 213 173
187,33 243 203
181,75 215 194
126,00 126 0
193,96 1076 1015

gespielt mit: Kraf
Gegner Pins: 1061

Punkt Spiel: 0

Schnitt ~ HI Spiel: 1

223,67 300 197
192,22 239 239
189,78 237 206
180,00 209 209
178,00 198 174
163,75 168 0
191,47 1025 1025

gespielt mit: Easy
Gegner Pins: 997

Punkt Spiel: 2

Schnitt HI Spiel: 1

201,11 229 217
196,44 246 202
194,22 224 212
190,33 227 195
171,00 185 0
170,83 235 235
190,60 1061 1061

gespielt mit: Stut
Gegner Pins: 1015

Punkt Spiel: 2
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9 I-Bahn SC 34 Frankfurt (IBah)

10

Name

Fischer, Alexander
Born, Frank

Lapp, Peter

Muiller, Hans Juirgen
Milnikel, Frank
Strunz, Rainer
Jost, Manfred

Team:

Punkte Bonus: 2
Punkte Spiele: 8

Punkte: 10

Finale Kassel (FiKa)
Name

Canady, David
Lischka, Klaus-Uwe
Schroéder, Timo
Heller, Dirk

Hibner, Dennis
Hibner, Rolf

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 8

Punkte: 9

Pins /Sp.

1.854 /
1.134 /
1.700 /
1.676 /

905 /
1.070 /

171/

8.510/ 45

- O 01 © © O ©

Pins /Sp.

1.799 /
1.782 /
1.769 /
1.664 /
1.308 /

139/

8.461/ 45

- 00 © © © ©

Schnitt HI Spiel: 1
206,00 259 213
189,00 226 171
188,89 257 225
186,22 235 173
181,00 211 0
178,33 231 185
171,00 171 0
189,11 994 967
gespielt mit: AHam
Gegner Pins: 928
Punkt Spiel: 2

Schnitt ~ HI Spiel: 1
199,89 279 174
198,00 244 202
196,56 225 207
184,89 231 231
163,50 205 134
139,00 139 0
188,02 1020 948
gespielt mit: Prem
Gegner Pins: 1008

Punkt Spiel:
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1.Bundesliga Herren

Platz Name

Wolki, Robert
Grabowski, Achim
Schau, Norman
Volkel, Dirk
Schinkario, Thomas
Gabler, Tobias
Matthies, Tilo
Fischer, Alexander
Rauth, Oliver
Drevenstedt, Frank
Humm, Andreas
Aust, Karsten
Gripp, Andreas
Neldner, Dominic
Vetter, Robert
Canady, David

Mc Dermott, Jamie
Kocziok, Michael
Tscharke, Uwe
Lischka, Klaus-Uwe
Schroder, Timo
Hauchwitz, Sascha
Wendlandt, Steffen
Schiitze, Richard
Giinther, Kai
Grundschober, Leo
Mrosek, Manuel
Dreyer, Dirk
Harrison, Mark
Stamer, Erik
Kramer, Michael
Born, Frank

Lapp, Peter

Unger, Stephan
Hauser, Markus
Block, Thomas
Miiller, Hans Jiirgen
Weier, Sebastian
Heller, Dirk

Bock, Stefan
Czichos, Peter
Bartel, Dustin
Waldbruch, Daniel
Tangermann, Lars
Milnikel, Frank
Koslowski, Carsten
Tybl, Thomas
Wiesner, Christoph
Strunz, Rainer
Zuber, Marcus
Mielentz, Oliver
Gross, Thomas
Jost, Manfred
Stenzel, Alexander
Obst, Marcel
Peinelt, Helmut
Gonaus, Walter
Streppel, Florian
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Pins
2.025
2.013
1.953
1.938
1.891
1.876
1.859
1.854
1.852
1.836
1.836
1.828
1.825
1.825
1.810
1.799
1.593
1.789
1.787
1.782
1.769
1.768
1.764
1.748
971
1.740
1.546
1.730
1.715
1.713
1.708
1.134
1.700
1.127
1.688
1.686
1.676
928
1.664
1.106
367
1.099
1.454
1.269
905
1.625
1.620
1.619
1.070
890
1.591
1.198
171
513
1.025
337
166
655

Spiele
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Schnitt
225,00
223,67
217,00
215,33
210,11
208,44
206,56
206,00
205,78
204,00
204,00
203,11
202,78
202,78
201,11
199,89
199,13
198,78
198,56
198,00
196,56
196,44
196,00
194,22
194,20
193,33
193,25
192,22
190,56
190,33
189,78
189,00
188,89
187,83
187,56
187,33
186,22
185,60
184,89
184,33
183,50
183,17
181,75
181,29
181,00
180,56
180,00
179,89
178,33
178,00
176,78
171,14
171,00
171,00
170,83
168,50
166,00
163,75

Hi-Game
268
300
257
244
279
257
278
259
235
276
255
225
237
244
229
279
223
228
258
244
225
246
252
224
222
228
220
239
225
227
237
226
257
245
213
243
235
214
231
224
206
211
215
201
211
225
209
204
231
198
212
235
171
185
235
172
166
168
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Einzelauswertung Liga gesamt

Club / Verein
Delphin
1. BC Duisburg

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Blau Weiss 84 Stuttgart
BC Giessen

TSV Chemie Premnitz
TSV Chemie Premnitz
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Blau Weiss 84 Stuttgart
BC Giessen

TSV Chemie Premnitz
BC Giessen

BSC Kraftwerk Berlin
Finale Kassel

BC Action-Team

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Delphin

Finale Kassel

Finale Kassel

BSC Kraftwerk Berlin
BC Action-Team

BSC Kraftwerk Berlin
TSV Chemie Premnitz
Delphin

Delphin

1. BC Duisburg

BC Giessen

BSC Kraftwerk Berlin

1. BC Duisburg

I-Bahn SC 34 Ffm
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Blau Weiss 84 Stuttgart
Blau Weiss 84 Stuttgart
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Finale Kassel

TSV Chemie Premnitz
BC Action-Team

BC Action-Team

Blau Weiss 84 Stuttgart
TSV Chemie Premnitz
I-Bahn SC 34 Ffm

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

1. BC Duisburg
BC Giessen
I-Bahn SC 34 Ffm
1. BC Duisburg

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Delphin

I-Bahn SC 34 Ffm

BSC Kraftwerk Berlin

BSC Kraftwerk Berlin Jugend
Delphin

Delphin

1. BC Duisburg

Land
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60 Hiibner, Rolf 139 1 139,00 139 Finale Kassel
61 Bettinger, Marcus 126 1 126,00 126 Blau Weiss 84 Stuttgart

[
59 Hiibner, Dennis 1.308 8 163,50 205 W I "F @
_ff: . HE



1.Bundesliga Herren - 1. Spieltag
12.09.2009 - 13.09.2009

Platz Name

1

W N Ok~ WN

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
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52
53
54
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57
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Wolki, Robert
Grabowski, Achim
Schau, Norman
Vélkel, Dirk
Schinkario, Thomas
Gabler, Tobias
Matthies, Tilo
Fischer, Alexander
Rauth, Oliver
Drevenstedt, Frank
Humm, Andreas
Aust, Karsten
Gripp, Andreas
Neldner, Dominic
Vetter, Robert
Canady, David

Mc Dermott, Jamie
Kocziok, Michael
Tscharke, Uwe
Lischka, Klaus-Uwe
Schroéder, Timo
Hauchwitz, Sascha
Wendlandt, Steffen
Schiitze, Richard
Gunther, Kai
Grundschober, Leo
Mrosek, Manuel
Dreyer, Dirk
Harrison, Mark
Stamer, Erik
Kramer, Michael
Born, Frank

Lapp, Peter

Unger, Stephan
Hauser, Markus
Block, Thomas
Miiller, Hans Jiirgen
Weier, Sebastian
Heller, Dirk

Bock, Stefan
Czichos, Peter
Bartel, Dustin
Waldbruch, Daniel
Tangermann, Lars
Milnikel, Frank
Koslowski, Carsten
Tybl, Thomas
Wiesner, Christoph
Strunz, Rainer
Zuber, Marcus
Mielentz, Oliver
Gross, Thomas
Jost, Manfred
Stenzel, Alexander
Obst, Marcel
Peinelt, Helmut
Gonaus, Walter
Streppel, Florian

Pins
2.025
2.013
1.953
1.938
1.891
1.876
1.859
1.854
1.852
1.836
1.836
1.828
1.825
1.825
1.810
1.799
1.593
1.789
1.787
1.782
1.769
1.768
1.764
1.748

971
1.740
1.546
1.730
1.715
1.713
1.708
1.134
1.700
1.127
1.688
1.686
1.676

928
1.664
1.106

367
1.099
1.454
1.269

905
1.625
1.620
1.619
1.070

890
1.591
1.198

171

513
1.025

337

166

655

CCR Bowling Hildesheim

Spiele
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Schnitt
225,00
223,67
217,00
215,33
210,11
208,44
206,56
206,00
205,78
204,00
204,00
203,11
202,78
202,78
201,11
199,89
199,13
198,78
198,56
198,00
196,56
196,44
196,00
194,22
194,20
193,33
193,25
192,22
190,56
190,33
189,78
189,00
188,89
187,83
187,56
187,33
186,22
185,60
184,89
184,33
183,50
183,17
181,75
181,29
181,00
180,56
180,00
179,89
178,33
178,00
176,78
171,14
171,00
171,00
170,83
168,50
166,00
163,75

Hi-Game
268
300
257
244
279
257
278
259
235
276
255
225
237
244
229
279
223
228
258
244
225
246
252
224
222
228
220
239
225
227
237
226
257
245
213
243
235
214
231
224
206
211
215
201
211
225
209
204
231
198
212
235
171
185
235
172
166
168
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Einzelauswertung

Club / Verein
Delphin
1. BC Duisburg

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Blau Weiss 84 Stuttgart
BC Giessen

TSV Chemie Premnitz
TSV Chemie Premnitz
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Blau Weiss 84 Stuttgart
BC Giessen

TSV Chemie Premnitz
BC Giessen

BSC Kraftwerk Berlin
Finale Kassel

BC Action-Team

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Delphin

Finale Kassel

Finale Kassel

BSC Kraftwerk Berlin
BC Action-Team

BSC Kraftwerk Berlin
TSV Chemie Premnitz
Delphin

Delphin

1. BC Duisburg

BC Giessen

BSC Kraftwerk Berlin

1. BC Duisburg

I-Bahn SC 34 Ffm
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Blau Weiss 84 Stuttgart
Blau Weiss 84 Stuttgart
I-Bahn SC 34 Ffm

BC Action-Team

Finale Kassel

TSV Chemie Premnitz
BC Action-Team

BC Action-Team

Blau Weiss 84 Stuttgart
TSV Chemie Premnitz
I-Bahn SC 34 Ffm

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

1. BC Duisburg
BC Giessen
I-Bahn SC 34 Ffm
1. BC Duisburg

Easy Bowling Sportgemeinschaft e.V.

Delphin

I-Bahn SC 34 Ffm

BSC Kraftwerk Berlin

BSC Kraftwerk Berlin Jugend
Delphin

Delphin

1. BC Duisburg

Land
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HES
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60 Hiibner, Rolf 139 1 139,00 139 Finale Kassel
61 Bettinger, Marcus 126 1 126,00 126 Blau Weiss 84 Stuttgart

[
59 Hiibner, Dennis 1.308 8 163,50 205 W I "F @
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